Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Курасовская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

09.11.2019 г.									№ 312

О преобразовании школьной библиотеки
в библиотечно-информационный центр

[bookmark: _GoBack]  На основании приказа отдела образования управления по социально – культурному развитию администрации Ивнянского района от 22 ноября 2013г. №762 «О преобразовании школьных библиотек в библиотечно – информационные центры», в связи с окончанием срока преобразования школьной библиотеки в библиотечно – информационный центр

Приказываю:
1. Переименовать школьную библиотеку МБОУ «Курасовская СОШ» в библиотечно-информационный центр как структурное подразделение с функциями сбора, аналитико-синтетической переработки и распространения информации.
2. Утвердить:
2.1 положение о школьном библиотечно-информационном центре (БИЦ).
2.2 Должностные инструкции зав. БИЦ
2.3 Концепции развития БИЦ МБОУ «Курасовская СОШ»
2.4 Программу развития БИЦ МБОУ «Курасовская СОШ»
2.5 Правила пользования БИЦ МБОУ «Курасовская СОШ»
2.6 Правила пользования учебниками из фонда БИЦ МБОУ «Курасовская СОШ»
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора Медведеву В.А.

Директор школы:                                          Чупахин А.В.

С приказом ознакомлены:                           Медведева В.А.

                                                                        Устинова О.Л.